

روایت جلابی پور از عملکرد تندروها **طوفان در فنبجان**

آرمان ملی؛ یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص پشت‌پرده فشارها به دولت اظهار داشت: پشت‌پرده و روی پرده ندارد. آن نیروی خالص‌گرا که به‌رغم استفاده از امکانات حکومتی، برخلاف انتظارش در انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم شکست خورد، ول کن معامله نیست. این نیرو قبل از انتخابات اخیر حضور خود را در دولت ابدی می‌دید، حالا می‌بیند، پیاده شده است. لذا ساده‌انگارانه و بدون ملاحظه منافع ملی، دست‌وپا می‌زند و علاقه فرد دولت‌پزشکیان را با پست‌های فیک در شبکه‌های مجازی به پایین بکشد و در فنبجان طوفان می‌کند. به نوشته خیرآنانین؛ وی گفت: از این نظر این نیرو به طور نانوشته با سرنگونی طلبان وحدت عمل دارند! سرنگونی طلبان هم مهم‌ترین مشکل خود را همین رویکرد و دولت وفاقی پزشکیان می‌دانند و ماهواره‌های‌شان مشغول تخریب هستند. حمیدرضا جلابی‌پور تصریح کرد: این نیروی خالص‌گرا یک واقعیت است و به کارشکنی و تخریب ادامه می‌دهد. فقط مشکل این است که قواعد سیاست‌ورزی را رعایت نمی‌کند. این‌ها می‌توانند با اتکا به امکانات خودشان در جامعه به نقد دولت پزشکیان بپردازند و خود را برای رقابت در انتخابات بعدی آماده کنند. اما متأسفانه این کار را نمی‌کنند بلکه با اتکا به امکاناتی که در اختیار دارند دست به ساختن اخبار فیک می‌زنند در کار دولت خلل وارد می‌کنند. برخی رسانه‌ها که اصولاً باید عمومی محسوب شوند، به دکان این مخربین هم تبدیل شده‌اند. در سایر سازمان‌ها هم در عمل کارشکنی می‌کنند. وی در خصوص اینکه تندروها در مسیر جریان انحرافی قرار گرفته‌اند، بیان کرد: ازاول این جریان انحرافی بود و ازانتخاب انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی سوءاستفاده می‌کرد تا حالا. ریشه این جریان همان گروه‌های فشار هستند که سخنرانی‌ها را به بنام حفظ ارزش‌ها به هم می‌زنند به سفارت‌خانه‌های انگلیس و عربستان حمله می‌کردند. جلابی‌پور افزود: متأسفانه از سال ۸۴ به بعد برای احزابی سیاست‌های یکدست سازی و به‌جای سه‌بردن عقلا و میان‌روهای جامعه این گروه‌های فشار پروبال پیدا کرده و در دوره احمدی‌نژاد این‌ها ارتزاق لاری هم می‌کردند. در سال‌های اخیر از این تندروها معجونی درست شده که هم بیت‌مقام رهبری، هم سپاه و هم اصول‌گرای‌های میانه و عملگرا را آزار می‌دهند و مطلقاً نگران شرایط شبه‌جنگی کشور نیستند و همین‌طور شعار می‌دهند و بی‌محایا دولت‌پزشکیان را تخریب می‌کنند. وی

ادامه داد: در یکسال گذشته همین جریان بود که در سیاست خارجی‌هی می‌گفت بیشتر و بیشترش کن و حزب... را به جنگ مستقیم (نه مقاومت) با اسرائیل- آمریکا تشویق می‌کرد. من این سخن بهزاد نبوی را قبول دارم که یکی از حوزه‌های نفوذ در همین نیروهای تندرو بی‌ملاحظه است.

◀ **تندروها و اصول‌گراها**

این چهره اصلاح‌طلب در خصوص انتقادات اصول‌گرایان به چهره‌هایی چون رسایی و ثابئی اظهارکرد: به نظر من اقدامات این گروه، ضد مصالح رهبری و ضد منافع ملی و مخالفان اصلی ملی است. اما این نیرو بر سروصدا است. لذا نیروهای اصول‌گرای میانه‌رو و عمل‌گرا از این‌ها می‌ترسند. یک اصول‌گرا که از این‌ها نمی‌ترسید، علی لاریجانی بود که دیدید با نگه‌کشش به سراغش رفتند. جلابی‌پور تصریح کرد: اصول‌گرایی یک جریان ریشه‌دار در تاریخ معاصر ایران است اما در سه دهه گذشته، این نیرو متناسب با بعهده‌جمهوریت نظام خود را سازمان ندهاده و در بزنگاه‌ها همین تندروها به نام ارزش‌ها و چهره اصول‌گرایی را خراب کرده‌اند. کثیری از عقلای اصول‌گرا را یا خانه‌نشین کردند تا بنگذاشتند بی‌الند.

روشن است با خالص‌گرایی، جریان اصول‌گرایی در میان مردم و‌ج‌هات پیدا نمی‌کند. کشور به جریان‌های سیاسی نیاز دارد که برای اداره کشور برنامه‌های عملی و کارشناسی داشته باشند. کشور به شعار نیاز ندارد چون دیگر پول نفت ندارد که آن پول جور بی‌کفایتی کارگزاران را بکشد. اصول‌گرایان با سازماندهی خود و با شرکت در یک رقابت قانونی با رقابت خود، در انتخابات، خود را می‌توانند بازسازی کنند. اصول‌گرایان شایسته است ضمن دفاع از تشیع، از جمهوریت حکومت دفاع کنند. به سیستم‌های حدّثی و نظارتی حتی نمی‌توان در ایران امارت اسلامی تشکیل داد.

چهارشنبه ۲۶ • ۱۵ • ۱۴۰۳
۱۴ رجب ۱۴۴۶ / ۱۵ ژانویه ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۰۲۲

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از آخرین تحولات غرب آسیا

آتش بس غزه از راه رسید

◀ **آصفری: امنیت خاورمیانه به‌دست دولت‌های ملی تامین می‌شود**



آرمان ملی- **سیاوش پورعلی**؛ اگر بخواهیم از مفاهیم آکادمیک فاصله بگیریم و به میدان بازگردیم باید بگوییم که مردم خاورمیانه بیش از هرکسی به این مفهوم رسیده‌اند که همواره صلح بهتر از جنگ است. با آتش بس لبنان و بازگشت آرامش مصنوعی به سوریه و همچنین توافق حماس برای پذیرش آتش بس باید بگوییم که رفته‌رفته فضای آرام به آسمان خاورمیانه باز خواهد‌گشت ولی توجه داشته باشید که این آتش بس‌ها همواره شکننده خواهند بود ولی باتوجه به تجاوز ارتش اسرائیل به غزه و نابود کردن همه زیرساخت‌های این منطقه، همه به برقراری آتش بس هرچند محدود امیدوار هستند تا در ادامه شهروندان آواره بتوانند به خانه‌هایشان بازگردند و همچنین فلسطینی‌ها بتوانند شب‌های آرامی را در پیش داشته باشند. بعد از ۱۷کثیر و شروع حمله اسرائیل به نوار غزه کمک‌رسانی‌های پزشکی و معیشتی با چالش‌های جدی روبه‌رو شد آن هم به دلیل اینکه دولت اسرائیل و تندروهای این رژیم اجازه رسیدن غذا و لوازم پزشکی هم نمی‌دادند. لازم به ذکر است که به گفته مقامات فلسطینی، از آن زمان، بیش از ۴۶۰۰۰ نفر در غزه به شهادت رسیده و بیشتر مناطق محاصره شده، ویران و جمعیت آن آواره شده‌اند. در ادامه این گزارش نگاهی خواهیم داشت به آخرین تحولات غرب آسیا به خصوص کشورهای فلسطین، اراضی اشغالی، سوریه و البته لبنان که رفته‌رفته خود را برای ورود به فضای کاهش درگیری آماده می‌کند؛ آتش‌بسی که بنا بر گفته تحلیلگر ما می‌تواند شکننده باشد. در ادامه این گزارش مصاحبه خبرنگار ما با عضو ادوار کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجه را می‌خوانید.

◀ **ایران: خواهان آرامش**

محمد حسن آصفری، تحلیلگر مسایل خاورمیانه با اشاره به آخرین تحولات غرب آسیا به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «غرب آسیا همواره مورد تهاجم غربی‌ها بوده است و ادوار گذشته همواره به منابع انرژی منطقه دستبردهایی زده‌اند و از سوی دیگر مشاهده می‌کنیم که رژیم صهیونیستی پروژه نیل فرات را در دستور کار دارد و همچنان تلاش می‌کند با آموزش و حمایت از تروریست‌ها در مناطق دیگری را به اشغال خود در بیاورد. غربی‌ها با محوریت اسرائیل همچنان تلاش دارند تا امنیت کشورهای منطقه را با چالش

مواجه کنند. ناامنی در منطقه همواره به‌نایاب بوده‌است که نیروهای فرامطّقه‌ای در خاورمیانه حضور فیزیکی داشته باشند ولی آنچه مشاهده می‌کنیم رفته‌رفته با بازگشت صلح و پایان جنگ در منطقه کشورها نشان خواهند داد که خودشان توان حفظ امنیت را دارند.» او در همین مورد و با اشاره به روند آتش بس غزه ادامه می‌دهد: «عوامل و مسئولان اتفاقاتی که در غزه و لبنان از سوی اسرائیل صورت گرفته باید به عنوان جنایات جنگی در دادگاه بین‌المللی مجازات شوند. این تنها خواسته جمهوری اسلامی و دیگر کشورهای منطقه نیست بلکه یک خواسته جهانی است. به همین دلیل نباید به همین آتش بس کوتاه مدت یا چیزی تحت این عنوان اکتفا کنیم چون نمی‌توان اشتباهی اسرائیلی‌ها جلوگیری کرد. کم‌کم باید در انتظار شنیدن خبر آتش بس در غزه باشیم ولی توجه داشته باشید که مردم حاضر در غره و نمایندگان شان در قطر هرگز نمی‌خواهند اجازه حضور فیزیکی اسرائیلی‌ها را در غزه بدهند، این خواسته می‌تواند باعث عقب‌نشینی ارتش اسرائیل شود.» عضو ادوار مجلس شورای اسلامی در مورد اینکه لبنان و سوریه چه مسیری را در پیش گرفته‌اند اضافه می‌کند: «با توجه به پیش‌گرفته پراساس خبرها و تحلیل‌ها باید بگوییم که روند لبنان به سمت آرامش خواهد رفت و به زودی دولتی ائتلافی شروع به کار خواهد کرد ولی دولت لبنان باید بداند که همچنان بزرگترین تهدیدشان اسرائیل خواهد بود. آنچه اجازه نداده است که اسرائیل وارد خاک لبنان شود نیروهای مقاومت و به خصوص حزب... است و حالا بحث خلع سلاح حزب... مطرح

آرمان ملی

سیاست

۳

گزارش

ادامه داستان FATF در مجمع تشخیص

احساسی کردن فضا علیه FATF

◀ **زارع: تصویب FATF به نفع کشور است**



FATF با مجوز مقام رهبری قرار است مجدداً در مجمع تشخیص مصلحت مورد بررسی قرار گیرد. سیدمحمد صدر می‌گوید: فضا برای تصویب FATF آماده است و این دفعه فرق می‌کند. او همچنین تأکید می‌کند که تندروها چه از مجلس و چه حتی آنهایی که داخل مجمع هستند، از نفوذ کافی برای رد FATF برخوردار نیستند. علاوه بر صدر، علاءالدین بروجردی هم امیدوار به تصویب FATF است، وی اظهارکرد: «امیدواریم اعضا مجمع تصمیمی را که به نفع مردم و کشور باشد در مورد لوایح CTT و پارلومو بگیرند.» اما این تنها سیگنال مثبت از مجلس به مجمع برای تصویب FATF نیست کما اینکه رحیم زارع نیز با بروجردی هم نظر است، چنانچه او در گفت‌گو با خبرنگاری خیرآنانین می‌گوید: «اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام در آن بررسی مجدد FATF موافقت کند، به نظرم برای کشور بهتر است.» امیدواری‌ها برای تصویب FATF در حالی مطرح می‌شود که عدای در مجلس نه با لحن مرسوم بلکه با دام و فریاد می‌خواهند که این مصوبه به مجلس ظرفیت قانونی وجود ندارد، بدهکار نیست. اما این عده با چه هدفی این استراتژی را دنبال می‌کنند؟

◀ **دلار و آتش زدن برجام**

یک عضو فراکسیون مستقلین مجلس در واکنش به اصرار خارج از قانون برخی نمایندگان برای برگشت FATF به مجلس اظهارداشت: مانند سایر موضوعات دیگر بی‌رمامون FATF بحث‌هایی مطرح است. مصطفی پوردهقان افزود: آقایانی که روز دوشنبه در مجلس شروع به فریاد و هوارزدن، حنجره پاره‌کردن و گفتند مشت تو دهان آدم‌ها می‌زنند و این الفاظی که به کار بردند و به دولت و افراد پریدن، بدانند این ادبیات هیچ جایی در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ندارد. این افرادی که می‌خواهند جلوتر از همه بیروند، تمامیت‌خواه هستند و فکر می‌کنند فقط خودشان می‌فهمند و حتی از اسم شهید و جانباز استفاده کردند، واقعا افرادی هستند که هیچ منفعتی برای کشور ندارند. غیر از اینکه فضا را حساس می‌کنند. نکته دوم اینکه اگر قرار است مشتی بر دهان کسی زده شود، باید به دهان آن کسی بزنند که با کارهای احساسی از قبیل آتش زدن برجام دلار ۷ هزار تومانی را ۸۰۰ هزار تومان رساند. نکته سوم اینکه آرا و افکار اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام مشخص است و بر همین اساس رأی می‌دهند. ما در شرایطی قرار گرفتیم که مخالفت با FATF در شرایط خاصی مطرح می‌شود. از طرفی می‌گوییم ما می‌خواهیم شفاف شویم که هزینه‌های تحریم بر ما تحمیل نشود منتها از آن طرف ما الان در شرایط تحریمی قرار داریم یعنی قرار نیست با پذیرش FATF. تحریم‌ها برداشته شوند. پوردهقان ادامه داد: در نتیجه بی‌پوستن به FATF کل مرادوات مالی و اقتصادی شفاف و آینه‌ای می‌شود، اینها مباحث تخصصی است که ابهام در مورد آن وجود دارد و دولت باید توضیح هد و مسئولیت آن را برعهده بگیرد که اگر عضو FATF شدیم، شرایط قفل نشود. لذا پیش شرط عضویت در FATF گشایش‌های سیاسی و رفع تحریم‌هاست.

◀ **فضای بین‌الملل**

سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس درباره ضرورت تأییدشدن FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: FATF می‌تواند به امنیت روابط مالی بین‌المللی کمک کند و همچنین در مورد موسسات مالی و بانک‌ها می‌تواند اعتمادی به وجود بیاورد که از حوزه بین الملل جایگاه بانک‌ها و موسسات مالی را ارتقا بدهد. مورد دیگر تأمین مالی تروریسم است که در FATF به آن اشاره شده که خود جمهوری اسلامی ایران با تأمین مالی تروریسم مخالف است و ما در عمل این مورد را رعایت می‌کنیم. رحیم زارع افزود: در شرایط فعلی بین‌المللی که الان همه چیز بر علیه ایران است، در این شرایط تحریم و محدودیت‌ها، اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام در بررسی مجدد با FATF موافقت کند، به نظرم برای کشور بهتر است. به ویژه برای نقل و انتقال پول و کاهش هزینه‌های نقل و انتقال پول نقش موثری خواهد داشت چراکه می‌تواند اعتمادی را به وجود بیاورد. از طرفی آن کاری که ما در عمل به صورت پاک و شفاف انجام می‌دهیم، FATF گزارش دهی آن را می‌خواهد. به این معنی که ما در بحث موسسات و بانک‌ها هیچ تخلف و خلافی نداریم. کل صحبت FATF بر روی شفافیت است که تصویب آن می‌تواند در روابط دیپلماسی اقتصادی می‌تواند موثر باشد، ضمن اینکه ایران هم همیشه در روابط مالی شفاف بوده است. یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای ن در مورد چرایی اصرار برخی نمایندگان برای برگشت FATF گفت: FATF دیگر نمی‌تواند به صحن برگردد چراکه مجلس بر مواضع خودش اصرار کرده و آن هم به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفته است. مجمع می‌تواند نظر شورای نگهبان را تأیید کند و یا نظر مجلس را. محمدرضا صباغیان، بیان کرد: در مجموع باید به آنهایی که تهدید می‌کنند، این سوال را پرسید.

اسرا را پذیرفته است. یک مقام قطری نیز به آسوشیتدپرس بیان کرد که مذاکرات در «نزدیک‌ترین نقطه» به امضای توافق است. آسوشیتدپرس نوشت که یک نسخه از توافق پیشنهادی را به دست آورده و یک مقام مصری و یک مقام حماس صحت آن را تأیید کردند. یک مقام صهیونیستی نیز گفت: پیشرفت‌هایی حاصل شده است، اما جزئیات در حال نهایی شدن است. این طرح باید برای تصویب نهایی به کابینه اسرائیل ارائه شود.

◀ **جزئیات آتش بس**

بنابر گزارشات تأیید نشده مرحله اول توافق شامل آزادی ۲۵ اسیر اسرائیلی در نوار غزه، در ازای آزادی ۴۸ اسیر آزاد شده در توافق «شالیط» و بازگشت آنها به خانه‌های خود و همچنین ۲۰۰ اسیر محکوم به حبس ابد و هزار اسیر دیگر شامل کودکان، زنان و بیماران می‌شود. در این مورد قدوره فارس، رئیس کمیته امور اسرای فلسطینی بیان داشت: «بازوردها حاکی از آن است که بیش از سه هزار اسیر فلسطینی در مرحله اول توافق پس از اضافه شدن ۹ اسیر اسرائیلی دیگر به لیست مذکور آزاد خواهند شد.» در همین مورد، روزنامه «یدیעות آحارونوت» به نقل از یک مقام ارشد اسرائیلی نوشت: «توافقی که در حال حاضر روی میز است شامل بحث درباره آزادی ۲۲ اسیر اسرائیلی توسط حماس است. تا زمانی که وضعیت اسرای اسرائیلی اعم از زنده یا مرده تأیید نشود، نمی‌توان تعداد اسرای فلسطینی را که در ازای آن آزاد می‌شوند، به طور دقیق مشخص کرد.» در همین راستا CNN به نقل از یک مقام اسرائیلی نوشت: آماده آتش بس می‌رسانه همین لحظه برای نوشتن است: ما تمام امتیازات مزایم این دستیابی به توافق را دادیم. با حسن نیت وارد مذاکره می‌شویم تا به مرحله دوم برویم که ممکن است به عقب‌نشینی کامل از غزه منجر شود. در واکنش به توافق آتش بس بین حماس و رژیم صهیونیستی، سخنگوی وزارت امور خارجه قطر اظهار کرد: به مراحل پایانی توافق رسیده‌ایم. ماجد الانصاری تصریح کرد: برخی نقل از مقامات قطری مدعی شد که جنبش فلسطینی مقاومت اسلامی (حماس) توافق آتش بس در غزه و تبادل اسرا موافقت کرده است. بنا بر این خبرها در مقام دیگر در مذاکرات روز سه‌شنبه به این خبرگزاری آمریکایی گفتند حماس پیش‌نویس توافقنامه آتش بس در نوار غزه و تبادل

توافق غلبه کرده‌ایم

می‌کنند، بعید نیست که به مردم خود نیز نگاه سیاسی داشته باشند و حتی نسبت به آراگان غزه نیز نگاهی این چنین داشته باشند.

◀ **واکنش‌ها به کوچک‌زاده**

اظهارات اخیر کوچک‌زاده، نماینده تندرو تهران با واکنش‌های گسترده‌ای از سوی فعالان سیاسی مواجه شد. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، با انتقاد از ادبیات کوچک‌زاده اظهار داشت: «ادبیات و رفتار برخی نمایندگان نشان دهنده ضعف در تربیت سیاسی و عدم درک صحیح از منافع ملی است». یک نماینده ادوار مجلس گفت: «چهره‌هایی مانند کوچک‌زاده پیش از این کارهایی کرده‌اند که به خوبی آنها را می‌شناسیم. شما زبان تلخ احمدی‌نژاد بوده‌اید و ما پوست و گوشت آن را می‌شناسیم. منصور حقیقت‌پور بیان داشت: «امروز برای امثال کوچک‌زاده هیچ‌قابیل تصور است که کسی بیاید و میدان را از آنها بگیرد و در ادامه منزوی بودن را تجربه کند. اگر قرار است با آمریکا مذاکره کنیم، مملکت صاحب دارد و به امثال کوچک‌زاده ربطی ندارد، باید از چنین چهره‌های پرسید که چرا نه؟ تندروها، حلقه ورشکسته‌ای هستند، زیرا از مردم شکست سختی خوردند و با این نوع ادبیات سخیف قصد دارند تا خودشان را مجدداً بازیابی کنند، مانند کسی که در دریا وضعیت غرق‌شدگی داشته باشد به هر چیزی چنگ می‌زند تا خود را نجات دهد». همچنین صادق زیباکلام، فعال سیاسی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «من فقط یک سوال از جناب کوچک‌زاده نماینده محترم تهران دارم. تعداد واجدان شرایط رای‌دادن در اسفند ۱۴۰۲ در تهران بیش از ۶ میلیون نفر بود. جناب کوچک‌زاده عزیز شما نمایندگی چند تن از آنها را می‌نمایید؟» همچنین، علی بیگدلی، تحلیل‌گر مسائل سیاسی، تأکید کرد: «نه جلوتر از رهبر حرکت کنیم، نه آنچنان عقب بیفتیم». محمد فاضلی جامعه‌شناس نیز در ایکس نوشت: «بدون اینکه بدانم وبفهمم و بخواهد کمین من راضی نیستم درباره هزینه‌کردن مالیات و منابع عمومی راه انداخت. حالا همه می‌توانند بگویند راضی نیستند منابع مالیات و هر منبع عمومی دیگری کجا هزینه شود. اصلا فکر نمی‌کرد این جوری بشود. عذو شود سبب خیراگر خواهد. داستانیه!» رضا رشیدپور در واکنش به اظهارات مهدی کوچک‌زاده نماینده مجلس درباره مردم لس آنجلس توییتی در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد. رشیدپور در این توییت نوشت: «کوچک عزیز، حداقل دوستی هزار نفر از ایرانی‌ها در لس آنجلس دیگر آتش سوزی هستند. روزگار هم طوری چرخیده که تو روی اون صندلی نشستی. حداقل در این مورد، بزرگ هم هیچی لااقل متوسط باش و به هموطنت «پیغوز»، نگو. باریکلا عزیزم.»